[image: ]

В Комитет социальной защиты населения администрации МО
Кировский район Ленинградской области

 От гр.____________________________________________________________

__________________________________________________________________

Телефон: дом.______________  раб.____________  конт.__________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1. Прошу предоставить субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг мне и членам моей семьи
   с______________________________20____года

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Степень родства
	Данные паспорта, свидетельства о рождении детей
	Семейное положение
	Наличие льгот (мер соцпод-ки, компенсаций)

	Заявитель

в настоящее время проживающих в жилом помещении по адресу: _________________________________________________________________________________________________________________и
перечислять субсидии  через почтовое отделение №________________________________, филиал сбербанка №__________________ на расч счет №________________________________________________ вкладчик  ______________________________________________
2. Члены моей  семьи: жена, муж, н/с дети, родители, зарегистрированные по другому   месту жительства:
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Степ. род-ва
	Данные паспорта, свидетельства о рождении детей
	Семейное положение
	Адрес места жительства
	Наличие льгот
(мер соц.под-ки, компенс-й)

3. Лица, зарегистрированные вместе со мной по месту постоянного жительства, но не указанные в заявлении как члены семьи:
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Степ. род-ва
	Данные пасп., свидетельства о рождении
	Основание пользования жилым помещением
	Размер вносимой
платы за ЖКУ

 4. К настоящему заявлению прилагаю следующие документы и копии документов в количестве________шт., в том числе:
	№
	Наименование документа
	шт
	№
	Наименование документа
	шт

	1.
	Форма №9

	8.
	Копии платежных документов  за  ЖКУ

	2.
	Копия паспорта

	9.
	Копия соглашения о задолженности

	3.
	Копия свидетельства о рождении/ смерти

	10.
	Копия документа на льготу

	4.
	Копия свидетельства о браке/ разводе

	11.
	Копия документов об опеке

	5.
	О гражданстве

	12.
	Копия трудовой книжки

	6.
	Об основании пользования жилым помещением

	13.
	Копия сберкнижки

	7.
	О доходах членов семьи

	14.
	Копия пенсионного удостоверения

5. Сообщаю дополнительные сведения:
- задолженность по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги НЕ ИМЕЮ, ИМЕЮ (нужное подчеркнуть)  в размере_______________________,
- жилое (ые) помещение (ия) в поднаем, наем, аренду, безвозмездное пользование, др. НЕ СДАЮ, СДАЮ (нужное подчеркнуть)
 за __________рублей в месяц _______________________________________________________________________,
                                                                                            (ФИО нанимателя, кому сдается жилое помещение)
- иное______________________________________________________________________________________________________________,
- иных доходов, кроме указанных в прилагаемых документах, не имею (ем).

6. Обязуюсь использовать субсидии только для оплаты жилого помещения и коммунальных услуг (в том числе на приобретение твердого топлива при наличии печного отопления и баллонов со сжиженным газом) и в случае изменения обстоятельств в семье (изменение места постоянного жительства, основания проживания, гражданства, состава семьи,  мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг, банковского расчетного счета  и др.) в 10 – дневный срок сообщить в отдел (сектор) жилищных субсидий и  предоставить  подтверждающие документы в течение 1 месяца после наступления этих событий.

7. Обязуюсь не позднее 10 рабочих дней с даты истечения срока предоставления субсидии представить в орган социальной защиты населения  муниципального образования  документы, подтверждающие фактические расходы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за 6 месяцев субсидируемого периода.

8. Я предупрежден (а), что за представление заведомо недостоверных  документов и сведений могу быть привлечен (а) к ответственности в соответствии с действующим законодательством.

9. СОГЛАСЕН (НА), НЕ СОГЛАСЕН (НА)  (нужное подчесркнуть)  с устным уведомлением (по телефону) о принятом решении о предоставлении, об отказе в предоставлении, приостановлении, прекращении предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

10. С установленными правилами предоставления субсидий, в том числе по проверке в налоговых, таможенных и иных органах (организациях) представленных сведений о доходах, приостановлению и прекращению предоставления субсидий, ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

Подпись заявителя__________________/_________________________________/ФИО/   Дата_______________20__года

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ЗАПОЛНЯЕТСЯ СПЕЦИАЛИСТОМ  КОМИТЕТА СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ:

Заявление и документы в количестве _______шт. приняты и зарегистрированы в журнале регистрации заявлений и решений о предоставлении субсидий за № _______  от ___________________.

Подпись должностного лица___________/_______________________________/ФИО/      Дата_______________20___года

ВЫПИСКА  ИЗ  ТРУДОВОЙ КНИЖКИ
_______________________________________
         (ФИО владельца труд.книжки)
	№ записи
	Дата записи
	Наименование организации сделавшей запись в тр.кн., текст записи
(сведения о приеме  на работу, о переводах на другую работу и об увольнении)
	На основании чего внесена запись (документ, его дата и № )

_______________________________________
         (ФИО владельца труд.книжки)
	№ записи
	Дата записи
	Наименование организации сделавшей запись в тр.кн., текст записи
(сведения о приеме  на работу, о переводах на другую работу и об увольнении)
	На основании чего внесена запись (документ, его дата и № )

Подпись должностного лица___________/_______________________________/ФИО/      Дата_______________20___года
сделавшего выписку

РАСЧЕТ СОВОКУПНОГО ДОХОДА СЕМЬИ

	Фамилия, имя, отчество
	Наименование источника дохода
	Сумма дохода за расчетный период
(руб.)
	Количество мес-в,за кот  предст. дох-д
	Сумма среднемесячного дохода
(руб.)

Среднемесячный совокупный доход семьи ___________________________(руб.)

Подпись должностного лица___________/_______________________________/ФИО/      Дата_______________20___года
сделавшего расчет

[bookmark: _GoBack]
image1.png
»8Mor,

: POTREB-PRAVA.COM

S 3auwra npas notpebATenen